
 
 

 
 
 
 

1 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333  
direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 
 
Decreto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi 
di ingegneria e architettura  per la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione, l’ufficio della direzione lavori ed il coordinamento per la sicurezza 
in fase di esecuzione relativamente ai lavori di rifacimento del rivestimento esterno degli edifici a 
Scavalco e Manica d’Approdo lato strada della Cittadella Politecnica del Politecnico di Torino.  

CIG 90310588D1 CUP E14H17001070005 CUI S00518460019202000007 

Efficacia aggiudicazione definitiva. 

 
Area Edilizia e Logistica 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che:  

• con Decreto del Direttore Generale n. 2233/2021 del 20.12.2021 è stata autorizzata l’indizione 
della procedura in titolo, ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• con Decreto del Direttore Generale n. 345/2022 del 03.03.2022 è stata dichiarata 
l’aggiudicazione della procedura a favore del Raggruppamento Arch. Luca Moretto – Ing. 
Fabio Manzone – Ing. Stefano Bellaz – Arch. Giovanni Amore – Geom. Marco Figazzolo – Ing. 
Diego Parisi – Arch. Andrè Clos – 4U Engineering S.r.l. con un punteggio pari a 96,860/100 ed un 
ribasso del 42,753%, secondo quanto previsto dall’art. 32 c. 5 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Considerato che  

• ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione diventa efficace a seguito 
della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, del possesso dei requisiti di ordine morale e 
speciale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura;  

• nei confronti dell’Operatore Economico aggiudicatario si sono concluse positivamente le 
verifiche in merito al possesso dei requisiti sopracitati;  

• in data 10.03.2022 sono state acquisite dalla Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) tramite 
il Sistema Informatizzato Certificazione antimafia (Si.Ce.Ant.) le informazioni liberatorie 
provvisorie ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 76/2020 relative ai singoli componenti del 
Raggruppamento. 

Tutto ciò premesso e considerato  

• vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

• visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ss.mm.ii.; 

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019;  





 
 

 
 
 
 

2 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia  
Tel. +39 011 090 6333  
direttore.generale@polito.it - www.polito.it  

• visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in particolare 
l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013;  

• visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 27.10.2020;  

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 2233/2021 del 20.12.2021;  

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 345/2022 del 03.03.2022.  

DECRETA 

• di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Decreto del Direttore Generale n. 
345/2022 del 03.03.2022;  

• di autorizzare la stipula del contratto, previa acquisizione della documentazione prescritta ai 
fini della sua sottoscrizione, e di sottoporre, ai sensi dell’art. 92, c. 3 del D.lgs. 159/2011, il 
predetto contratto a condizione risolutiva nel caso di esito interdittivo delle informazioni 
antimafia di cui al D.Lsg. 159/2011; 

• di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 8, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l’avvio anticipato del 
servizio, al fine di consentire all’Ateneo di partecipare a un bando di finanziamento pubblico; 

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 comma 1 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul profilo del committente nonché sulla Piattaforma telematica di 
negoziazione.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Vincenzo TEDESCO 

 


		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-04-08T08:08:11+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




